
Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 01 de fevereiro de 2021 • Edição 797 • Página 1 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

1 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS 

 

PORTARIA Nº 012, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021. 
Revoga Portaria Municipal nº 082, de 10 de Abril de 2018 que designa servidor para funções administrativas junto a 
Unidade Descentralizada do DETRAN 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 57 da Lei Orgânica do Município... 
RESOLVE: 
Art. 1 - Fica revogada a Portaria Municipal nº 082, de 10 de abril de 2018 que designa o servidor público municipal 
Ricardo Gervasoni, Guarda Municipal, para o desempenho de funções administrativas junto à Unidade 
Descentralizada do DETRAN. 
Art. 2 - Fica revogada a Portaria Municipal n 108 de 15 de maio de 2018 que concede gratificação ao servidor público 
municipal supra. 
Art. 3 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Vista Alegre do Alto, 01 de fevereiro de 2021.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
DECRETO Nº 5113, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021. 
DISPÕE SOBRE O CANCELAMENTO DOS DIAS FACULTATIVOS , E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe confere a Lei Orgânica e, 
CONSIDERANDO que o Município pertence à Região da DRS – V (Diretoria Regional de Saúde) de Barretos, que 
segundo o Plano São Paulo, traçado pelo Governo do Estado de São Paulo, está na FASE 01 “VERMELHA”; 
DECRETA: 
Art. 1º - Fica cancelado os dias 15.02.2021 e 16.02.2021, como sendo pontos facultativos, devendo ser considerados 
como dias normais de trabalho, em virtude da fase vermelha, segundo Plano São Paulo de Contingenciamento;  
Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Vista Alegre do Alto, de 01 de fevereiro de 2021.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
 

PODER EXECUTIVO – LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO  

Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº03/2021 Processo 2013/2021. Pregoeiro Designado:Juliano de Jesus Lopes. 

Objeto: Aquisição de trator cortador de grama conforme especificações e quantidade constante do Anexo I do Edital 

nº 03/2021.Realização da Sessão: 12/02/2021, 8hrs.Edital/Informações:seção de Licitação, Pça Dr H E Ower Sandolth 

278 centro vista alegre do alto fone 16-32778300. Edital disponível site:www.vistalaegredoalto.sp.gov.br.Luis 

Antonio Fiorani-Prefeito Municipal. 

 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 01 de fevereiro de 2021 • Edição 797 • Página 2 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

2 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

PODER EXECUTIVO – EDUCAÇÃO 

EDITAL Nº 002, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021.  

EDITAL DE RETIFICAÇAÕ DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES. 

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA, TURISMO E LAZER DE VISTA 

ALEGRE DO ALTO, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 
  RESOLVE: 
 

   I – HOMOLOGAR, após, as inscrições dos candidatos ao benefício BOLSAS DE ESTUDO nos 
termos da Lei Municipal nº 2.136, de 20 de janeiro de 2017, por meio do Programa de Inclusão Social de Distribuição 
de Bolsas de Estudo – ProEstudo, conforme segue. 
 
Inscritos: 

01 Alan Brito Domingos 

02 Aline Pinheiro de Souza 

03 Amanda Francisco Gabriel 

04 Andresa Maria dos Santos 

05 Deis Santos Gomes 

06 Felipe Sant’Ana 

07 Giseli Galbero Gallo 

08 Gislene de Paula da Rocha Nunes 

09 Isadora Araujo Souza dos Santos 

10 João Victor Souza Lopes Santos 

11 José Augusto da Silva 

12 Laura Maria Magri 

13 Lucas Caracini Amado 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 01 de fevereiro de 2021 • Edição 797 • Página 3 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

3 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 

 
Vista Alegre do Alto, 01 de Fevereiro de 2021. 

 

Maria Rita Vieira Cunha 
Secretária Municipal de Educação, 
Esporte,Cultura, Turismo e Lazer. 

 

14 Marcos Vinícius Leite Silva 

15 Micael de Carvalho Silva 

16 Muriel Aparecido da Silva 

17 Rafaela Ferreira 

18 Willian Soares de Oliveira 


